E E Ç 	1' U R A t) t

PEDRA
BRANCA

PROCESSO N.°: 001/2022/SEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 202106.02001, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 0305.01-2021-SRP-PE,
PARA MANUTENÇÕES EM APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADORES, GELADEIRAS,
FREEZER E BEBEDOUROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA - CE.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretária da Educação do Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10,520/2002, de 17
de julho de 2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3555, de 08 de agosto de
2000, subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, no Decreto Municipal n.° 010/2014 que regulamenta o sistema de registro de preços no
âmbito do Município de Pedra Branca e demais normas pertinentes;

Considerando a regularidade do processo licitatório que originou a ARP;

Considerando a Prévia consulta ao órgão gerenciador da ARP que autorizou a sua
adesão;

Considerando que a instrução processual justificou a demonstrou a vantagem dos
preços praticados na ARP do órgão gerenciador;

Considerando a Anuência do(s) fornecedor(es) do objeto da ARP, nas mesmas
condições, inclusive quanto ao preço, sem comprometer as obrigações assumidas junto ao órgão
gerenciador;

Considerando o parecer jurídico favorável ao procedimento;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Art. 1 0  ADERIR à Ata de Registro de Preços N° 2021 .01.19.1, de 02.062021, oriunda
do PREGÃO ELETRÔNICO n.I 0305.01-2021-SRP-PE, cujo órgão gerenciador é a Secretaria de
SAUDE do Município de IBICUITINGA, conforme dados abaixo indicados:

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:
ARP: 2021 .06.02.001

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO n.° 0305.01-2021 -SRP-PE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 	 •

FI 	 E3 Y ti R A Ü r

PEDRA
BRANCA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS MANUTENÇÕES EM
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADORES, GELADEIRAS, FREEZER E BEBEDOUROS

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA - CE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE do Município de IBICUITINGA.
FORNECEDOES DA ARP:
FORNECEDOR 01:
NOME: HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI;
CNPJ N° 36.94.48910001-05
ENDEREÇO: Rua Presidente Dutra, 231, Alto Guaramiranga — Canindé- CEP: 62.700-000.
TELEFONE: (85) 9 8636-7992

Art. 20  A presente adesão comporta os bens e seus respectivos fornecedores
identificados no ANEXO 1 do presente termo.

PEDRA BRANCA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

MARIA IVONETA BRAGA DE SOUZA
SECRETÁgIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540!0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 — Sítio eletrônico: vrww.aedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

P fl r f E r U R A 	) E

PEDRA
BRANCA

ANEXO
	 C,

TERMO DE ADESÃO A ARP

PROCESSO N.°: 00112022/SEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 2021 .06.02.001, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 0305.01-2021-SRP-PE,
PARA MANUTENÇÕES EM APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADORES, GELADEIRAS,
FREEZER E BEBEDOUROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA - CE.

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:
ARP: 2021 .06.02.001
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO n°0305.01-2021 -SRP-PE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS MANUTENÇÕES EM
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADORES, GELADEIRAS, FREEZER E BEBEDOUROS
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA - CE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE do Município de IBICUITINGA.
FORNECEDOES DA ARP:
FORNECEDOR 01:
NOME: HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI;
CNPJ N°36.94.489/0001-05
ENDEREÇO: Rua Presidente Dutra, 231, Alto Guaramiranga - Canindé- CEP: 62.700-000.
TELEFONE: (85) 9 8636-7992

DOS BENS ADERIDOS:

FORNECEDOR 01:

NOME: HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI;
CNPJ N° 36.94.48910001-05
ENDEREÇO: Rua Presidente Dutra, 231, Alto Guaramiranga - Canindé- CEP: 62.700-000.
TELEFONE: (85)9 8636-7992
VALOR TOTAL: R$ 21.317,55 (Vinte e um mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta Centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA
QUAPI

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
SOLICITTADA

EM R$
EM R$

SERVIÇO 	DE 	MANUTENÇÃO 	PREVENTIVA 	E
CORRETIVA EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇA,
EXCETO COMPRESSOR, PLACA ELETRONICA E SERVIÇO PROPRIA 180 R$227,00 R$4O.860.00
CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO
DE7.000A18000 BTUS

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726 .54010001.04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

~- RE-f7 Z4 T U RIA 	C) E

PEDRA
BRANCA

\cifJ

2
SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL SERVIÇO PROPRIA 40 R$ 32700 R$ 13.00,00
DE AR DE 7 .000 A 18 .000 BTUS

SERVIÇO 	DE 	HIGIENIZAÇÃO 	LIMPEZA 	E
3 CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 A SERVIÇO PROPRIA 150 R$ 100,00 R$ 15.000,00

18.000 BTUS.

SERVIÇO 	DE 	TROCA 	DE 	COMPRESSOR
4 DEVIDAMENTE INSTALADO EM CECNTRAL DE AR SERVIÇO PROPRIA 18 R$ 336,00 R$ 6.048,00

CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000 BTUS.

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR
5 CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS SERVIÇO PROPR1A 20 R$39600 R$7.920,00

COM TODO MATERIAL INCLUSO.

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
6 REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO SERVIÇO PROPRIA 150 R$ 90,00 R$ 13500,00

COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO.

SERVIÇO 	DE 	MANUTENÇÃO 	PREVENTIVA 	E
7 CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PECAS EM SERVIÇO PROPRIA 60 R$ 100,00 R$ 6.000,00

GELAGUAS TIPO COLUNA E DE MESA.

SERVIÇO 	DE 	MANUTENÇÃO 	PREVENTIVA 	E
8 CORRETIVA COM REPOSIÇÃO 	DE PECAS EM SERVIÇO PROPRIA 18 R$236,29 R$4.253,22

BEBEDOUROS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
SERVIÇO PROPRIA 20 R$ 160,00 R$ 3.200,00

REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COM REPOSIÇÃO DE
SERVIÇO PROPRIA 20 R$ 220,00 R$ 4.400,00

PEÇAS EM FREEZERS

VALOR TOTAL: R$ 114.261,22 (Cento e Quatorze Mil, Duzentos e Sessenta e Um reais e Vinte e
Dois Centavos).

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: wwwpedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000